ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НОВОЧЕРКАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(НОВОЧЕРКАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2024 г.

г. Новочеркасск

№ 56

О проведении ежегодного

городского фестиваля творчества

работников образования

В целях популяризация, сохранения и приумножения духовно-

нравственных, культурных традиций, выявления талантливых работников

образования, поддержки и стимулирования их творческой деятельности,

развития и укрепления культурных связей между образовательными

учреждениями города Новочеркасска.

Президиум городской профсоюзной организации работников

образования и науки РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести ежегодный городской фестиваль творчества работников

образования города, посвященный Году семьи 19 апреля 2024 г. в «Доме

учителя» (г. Новочеркасск, пр-т Ермака, 103, начало в 12.00).

2.Утвердить Положение о фестивале творчества работников образования

(приложение 1).

4.Утвердить Оргкомитет по проведению фестиваля творчества

работников образования и науки (приложение № 2).

5.Утвердить смету расходов на проведение фестиваля (приложение № 3).

6.Председателям первичных профсоюзных организаций в срок до

10.04.2024 г. подать заявку на участие в конкурсе на электронный адрес

городской профсоюзной организации novprof@mail.ru .

7. Контроль за выполнением Постановления возложить на Председателя

городской  организации Профсоюза Э.В.Дюжеву.

Председатель городской

организации                                                                          Э.В.Дюжева

mailto:novprof@mail.ru

Приложение 1.

«Утверждено»

Постановлением Президиума

Протокол № 56 от 06.03.2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА

                   РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ г. Новочеркасска

Общие положения.

Фестиваль творчества работников образования и науки проводится

Новочеркасской городской организацией профсоюза работников народного

образования и науки РФ (далее-НГОП) совместно с Управлением

образования Администрации города Новочеркасска (далее -УО),

председателями и руководителями образовательных учреждений города,

учреждением Новочеркасской городской организации профсоюза работников

народного образования и науки РФ «Дом учителя».

Тема фестиваля: «Семейные ценности и традиции».

1.Цели и задачи.

1.1. Основной целью городского фестиваля творчества работников

образования является сохранение и приумножение культурных традиций,

расширение дружеских связей между организациями, участниками

творческих коллективов города, развитие таланта.

1.2. Задачи фестиваля:

-   выявление наиболее ярких, одаренных, неординарных личностей, помощь

     в развитии талантов;

-   поддержка и развитие самодеятельных коллективов образования;

-   повышение исполнительского мастерства;

-   привлечение внимания общественности к миру увлечений и интересов

    работников образования.

2. Организаторы фестиваля

2.1. Организаторами фестиваля являются Новочеркасская городская

организация Профсоюза работников народного образования и науки

Российской Федерации, образовательные организации, УП «Дом Учителя».

2.2. Для организации фестиваля создается оргкомитет, который решает

следующие задачи:

 - утверждает программу и календарный план мероприятий, готовит смету

    расходов для утверждения на заседании Президиума профсоюза;

- решает вопросы финансирования фестиваля в рамках сметы и другие

   организационные вопросы;

- определяет состав жюри конкурсных туров;

- в случае изменения сроков проведения или отмены мероприятий фестиваля

  оповещает организаторов и участников фестиваля;

- пропагандирует его результаты через выпуск и распространение

информационных материалов.

Руководство оргкомитетом осуществляется председателем оргкомитета.

3. Участники фестиваля творчества.

3.1. В фестивале принимают участие работники учреждений образования, члены

профсоюза, независимо от возраста.

3.2.  Свои программы показывают самодеятельные коллективы, в том числе,

семейные и отдельные исполнители.

3.4. Статус «Участник фестиваля творчества работников образования» получают

коллективы и исполнители, официально заявленные для участия в фестивале, на

основании заявки, поданной в срок до 10.04.2024 года по форме:

Номинация  Фамилия, имя,

отчество, контактный

телефон

Должность,

место работы

Название

номера

Продолжительность

номера

3.5. Жюри конкурсных этапов фестиваля имеет право рекомендовать

лауреатов для участия в концерте, посвященном Дню учителя и Дню

воспитателя и других значимых городских и областных мероприятий.

4. Номинации и регламент проведения

4.1. Номинации (жанры):

-вокальное выступление (эстрадное, фольклорное - сольное или

ансамблевое);

- творческая композиция;

- хореография (эстрадный, бальный, народный, спортивный);

- эстрадная миниатюра (стиль КВН, театры малых форм и др.);

- сольное или ансамблевое исполнение на музыкальных инструментах;

- художественное чтение.

5. Критерии оценки выступлений

Оценка выступлений проводится по пятибальной системе (1-5). Победители

определяются по сумме баллов.

        5.1   Критерии оценки выступления:

 Соответствие тематике Фестиваля.

 Грамотность, эстетика, стиль выступления.

 Творческий уровень оформления выступления.

 Содержание и логика соответствия сопутствующих содержанию выступления

фото- и видеоматериалов.

6. Награждение лауреатов фестиваля

5.1. Лауреаты фестиваля награждаются дипломами фестиваля и подарками за

счет средств городской организации Профсоюза.

5.2. Профсоюзные организации, принявшие участие в фестивале, отмечаются

благодарственными письмами городской организации Профсоюза.

Состав организационного комитета

 фестиваля творчества работников образования города

1. Дюжева Э. В., председатель НГОП;

2. Салтыкова Е.Л., начальник УО;

3. Цивилева И.В., директор МАУ ДО «Центра воспитания и досуга

«Эстетика»;

4. Рудова А.С., бухгалтер НГОП;

5. Ткаченко Р.Ю., директор УП «Дом учителя».

Состав жюри конкурса:

1.Дюжева Э.В., председатель НГОП, председатель жюри

2.Салтыкова Е.Л., начальник Управления образования Администрации города

Новочеркасска;

3.Кунштель В.Е., педагог-организатор МАУ ДО «Центра воспитания и досуга

«Эстетика»;

4.Пятакова И.Н., председатель ППО МБУ ДО «Дома творчества»

5.Рудова А.С., бухгалтер НГОП;

6.Касьян Т.К.., председатель первичной профсоюзной организации МБОУ

СОШ № 11 им. А.М.Позынича;

7.Тимошенков А.С., концертмейстер МАУ ДО «Центра воспитания и досуга

«Эстетика»;

8. Шамраева В.М., председатель ППО МБДОУ детского сада № 23.